



## NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS

### SPRENDIMAS DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS GALIMYBIŲ

2016-08-02 Nr. BSV. 2-1084(14.8.5. 2.11)

Kaunas

<b>1. Duomenys apie planuojamos ūkinės veiklos organizatorių:</b>	
<i>(juridinio asmens pavadinimas, kodas / filialo pavadinimas, kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	ŽŪB „Nematekas“, į. k. 158915911
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	Dovainonių k., Rumšiškių sen., Kaišiadorių r. sav.
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	Tel.: (8 34) 646723; faks.: (8 34) 669377; el. p.: nematekas@nematekas.lt
<b>2. Duomenys apie Ataskaitos rengėją:</b>	
<i>(juridinio asmens pavadinimas, kodas / filialo pavadinimas, kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „Infraplanas“, į. k. 160421745
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	K. Donelaičio g. 55-2, Kaunas
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	Tel.: 8 37 407548; faks.: 8 37 407549; el.p.: info@infraplanas.lt
<b>3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:</b>	
Rūkytų mėsos ir paukštienos produktų gamyba	
<b>4. Planuojamos ūkinės veiklos adresas:</b>	
<i>(apskritis, miestas, rajonas, seniūnija, kaimas, gatvė)</i>	Rusonių g. 15, 19, Dovainonių k., Rumšiškių sen., Kaišiadorių r. sav., kad. Nr. 4908/0003:0018; 4908/0003:25; 4908/0003:0047
<b>5. Planuojamos ūkinės veiklos trumpas aprašymas:</b>	
ŽŪB „Nematekas“ vykdo mėsos ir mėsos produktų gamybą, mėsos produktų rūkymą. Rekonstruojamo pastato struktūra yra pritaikoma pilnam mėsos gaminių gamybos bei fasavimo technologiniam ciklui, nuo žaliavos atvežimo iki jos apdirbimo, produkto paruošimo, gamybos, fasavimo, sandėliavimo bei realizavimo/išvežimo. Gamykla susideda iš pagrindinių sandėlių, gamybinių erdvių bei patalpų grupių, kurios tarpusavyje nuosekliai apjungiamos, atitinkamai pagal technologinę funkcinę liniją. Visa gamyba prasideda žaliavos atvežimu į teritoriją bei jos prikauptu atitinkamam laikotarpiui jai skirtoje vietoje. Mėsos perdirbimo ceche iš šaldytuvų atgabenta visų rūšių skerdienu nukreipiama iškaulinimui. Išimti iš skerdienos kaulai presuojami, o išpjaustyta mėsa, priklausomai nuo technologinio proceso, toliau keliauja dešrų, vyniotinių arba pusfabrikačių gamybai. Dešrų, dešrelių, faršų gamybai reikalinga mėsa smulkinama kuteriais, po to pagal receptūras brandinama, ruošiama žaliava atitinkamiems produktams. Kimštuvais sukemšama į apvalkalus ir nukreipiama priklausomai nuo gaminamo produkto karštam arba šaltam rūkymui. Po	



rūkymo seka brandinimo procedūra. Atbuvus reikiama laiką brandinime produkcija patenka į realizacijos paruošimo patalpas. Čia produkcija markiruojama, sveriami ir nukreipiami į realizacijos sandėlius.

Bendrovėje yra įrengta ir veikia kogeneracinė jėgainė. Šios jėgainės elektrinis galingumas 153 kW, šiluminis galingumas 236 kW. Kogeneracinė elektrinė yra įrengta atskirame pastate, esančiame šalia mėsos ir jos produktų gamybos bei rūkymo cecho.

Šilto vandens ruošimui prie mėsos cecho esančioje katilinėje sumontuoti du vandens šildymo, gamtinėmis dujomis kūrenami, po 95 kW šiluminio galingumo katilai „Riello“.

ŽŪB „Nematekas“ darbas vykdomas dviem pamainomis trunkančiomis po 8 val., bendras darbo laikas yra nuo 07 val. iki 01 val.

Artimiausias gyvenamosios paskirties pastatas, adresu Uolės g. 20 nutolęs ~393 metrų atstumu, o jo gyvenamoji aplinka nutolusi ~340 metrų atstumu, kitas artimiausias gyvenamosios paskirties pastatas, adresu Rumšiškių g. 20 nutolęs ~530 metrų atstumu, o jo gyvenamoji aplinka nutolusi ~500 metrų.

**6. Ataskaitoje siūlomas sanitarinės apsaugos zonos ribų dydis (pridedamas brėžinys (topografinė nuotrauka ar kadastrinis žemėlapis), kuriame nurodytos sanitarinės apsaugos zonos ribos):**

(sanitarinės apsaugos zonos ribų dydis metais, taršos šaltinis (-iai), nuo kurio (-ių) nustatomos sanitarinės apsaugos zonos ribų dydis)	Siūloma sanitarinės apsaugos zonos ribas išplėsti už analizuojamos teritorijos ribų. Nustatomos sanitarinės apsaugos zonos plotas – 3,9 ha.
--	---

**7. Ataskaitoje apibūdinti visuomenės sveikatai darantys įtaką veiksniai ir jų įvertinimas:**

Reikšmingiausi įmonės ūkinės veiklos sąlygojami aplinkos taršos veiksniai – oro tarša, kvapai ir triukšmas - įvertinti, atlikus planuojamos ūkinės veiklos numatomos taršos prognozę.

Vykdamat numatytą veiklą, į atmosferą bus išmetami teršalai: anglies monoksidas (CO), azoto dioksidas (NO<sub>2</sub>), sieros dioksidas (SO<sub>2</sub>), kietosios dalelės (KD<sub>10</sub> ir KD<sub>2,5</sub>), amoniakas (NH<sub>3</sub>), fenolis, propanalis, angliavandeniliai (LOJ). Sumodeliavus planuojamos ūkinės veiklos situaciją, rezultatai parodė, kad veiklos metu, minėtų teršalų didžiausios koncentracijos tiek be fono, tiek ir įvertinus foną, nagrinėjamo objekto teritorijos aplinkos ore neviršija ribinių verčių, nustatytų žmonių sveikatos apsaugai.

Kvapo atžvilgiu, taršus šaltinis analizuojamoje teritorijoje yra rūkyklos kamins. Nustatyta, kad kvapo ribinė vertė nebus viršijama įmonės teritorijoje ir už jos ribų. Maksimali kvapo koncentracija siekia 0,813 OU/m<sup>3</sup>.

Pagrindiniai triukšmo šaltiniai analizuojamoje teritorijoje yra mėsos gamybai ir perdirbimui naudojama technologinė įranga, kuri yra pastato vidaus patalpose. Be technologinės mėsos apdirbimo ir perdirbimo įrangos, triukšmą kelia išorės aplinkoje esantys stacionarūs ir mobilūs triukšmo šaltiniai: ventiliatoriai, krovos darbai, sunkusis bei lengvasis transportas, automobilių rotacija parkavimo aikštelėse bei kogeneratorius, kuris yra sumontuotas su garsą slopinančiu korpusu ir pastatytas pastate ant vibroizoliuojančių pamatų. Artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje, esančioje už 340 m, neigiamos įtakos analizuojama ūkinė veikla nesukels. Ribinės vertės pagal HN 33:2011 nebus viršijamos. Įgyvendinus analizuojamą projektą, triukšmo lygis už analizuojamos teritorijos ribų dėl įmonėje važinėjančio transporto šiek tiek viršija nustatytas ribines vertes. Triukšmo atžvilgiu sanitarinę apsaugos zoną numatoma išplėsti už teritorijos ribų

**8. Išvada:**

(nurodyti, jog planuojamos ūkinės veiklos sąlygos atitinka visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimus arba kokių visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimų)	Planuojamos ūkinės veiklos sąlygos atitinka šių teisės aktų reikalavimus: – Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“; – Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2010 m. liepos 7 d. įsakymas Nr. D1-585/V-611 „Dėl aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymo Nr. 591/640 „Dėl Aplinkos oro užterštumo normų nustatymo“ pakeitimo“; – Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2007 m. birželio 11 d. įsakymas Nr. D1-329/V-469 „Dėl Lietuvos
---	---



<i>planuojamos ūkinės veiklos sąlygos neatitinka (nurodant konkretaus teisės akto straipsnį, jo dalį, punktą)</i>	Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymo Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore vertinamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo patvirtinimo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių nustatymo“ pakeitimo“; – Lietuvos higienos norma HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“.
---	--

Nusprendžiu, kad planuojama ūkinė veikla yra leistina/~~neleistina~~ (kas nereikalinga, išbraukti) pasirinktoje vietoje.

Kauno departamento direktorius



Gintautas Kligys

